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نخست وزیر لبنان: 
اسرائیل همه راه حل ها برای 

آتش بس را رد می کند

در پی ادعای آمریکا مبنی بر وجود توافقاتی برای 
دستیابی به آتش بس در لبنان، نخست وزیر این 
کشور تاکید کرد که رژیم صهیونیستی بر رویکرد 
کشتار خود اصرار دارد و حاضر به پذیرش هیچ راه 

حلی نیست.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، نجیب 
میقاتی، نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان در 
دیدار با ژنرال آرولدو لازارو، فرمانده کل نیروهای 
بین المللی فعال در جنوب لبنان )یونیفل( گفت: 
ما حملات اسرائیل به یونیفل و تهدیدات علیه آن 

را محکوم می کنیم.
دشمن  تجاوزات  دامنه  گسترش  افزود:  وی 
اسرائیلی به مناطق مختلف لبنان بار دیگر موید 
مخالفت دشمن با تمامی تلاش های انجام شده 
برای دستیابی به آتش بس در راستای آمادگی برای 

اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ است.
دائمی  تعهد  دیگر  بار  ما  داد:  ادامه  میقاتی 
را  آن  مفاد  و  ملل  سازمان  قطعنامه  به  لبنان 
تجدید می کنیم و این درحالی است که بیانیه های 
اسرائیل و اطلاعات دیپلماتیک دریافتی لبنان موید 
سرسختی اسرائیل در رد راه حل های پیشنهادی و 

اصرار بر رویکرد کشتار و تخریب است.
وی تاکید کرد: این موضوع کل جامعه بین المللی 
را ملزم به عمل به مسوولیت های تاریخی و اخلاقی 

خود برای توقف این تجاوز می کند.
بیان  آن  از  پس  لبنان  وزیر  نخست  اظهارات 
امور خارجه آمریکا  بلینکن، وزیر  آنتونی  شد که 
بایدن  جو  دولت  های  تلاش  آخرین  با  همزمان 
برای تحقق ادعای برقراری صلح در منطقه غرب 
آسیا )خاورمیانه( مدعی شد که مذاکره کنندگان 
لبنان  »پیشرفت خوبی« در زمینه آتش بس در 

داشته اند.
وزیر امور خارجه دولت جو بایدن روز پنجشنبه 
به وقت محلی به خبرنگاران گفت: »بر اساس سفر 
اخیرم به منطقه و کاری که در حال حاضر در حال 
انجام است، ما پیشرفت خوبی در دستیابی به این 
توافق داشته ایم.« وی افزود: درک الزامات اجرای 
ملل  سازمان  امنیت  قطعنامه ۱۷۰۱ شورای  موثر 
متحد، مبنای حل دیپلماتیک مناقشه بین اسرائیل 

و حزب الله لبنان است.

توافق جدید دفاعی ژاپن و اتحادیه 
اروپا با تمرکز بر امنیت منطقه ای

ژاپن و اتحادیه اروپا یک توافق امنیتی و دفاعی 
جدید امضا کردند که شامل همکاری های نظامی، 
تبادل اطلاعات و امنیت فضایی است و برای مقابله 
دفاعی  توان  افزایش  و  منطقه ای  تهدیدهای  با 

مشترک طراحی شده است.
به گزارش روز جمعه ایرنا از روزنامه اکونومیک 
یک  توکیو  در  امروز  ژاپن  و  اروپا  اتحادیه  تایمز، 
توافقنامه در زمینه امنیت و دفاع به امضا رساندند. 
جوزپ بورل مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
این پیمان را اولین توافقنامه بین اتحادیه اروپا و یک 
کشور منطقه آسیا-اقیانوسیه خواند و آن را اقدامی 
ایوایا  تاکشی  با  دیدار  در  وی  دانست.  به موقع 
وزیر امور خارجه ژاپن اظهار داشت که در جهانی 
خطرناک زندگی می کنیم و شرایط هر دو منطقه 

مستلزم همکاری برای مقابله با تهدیدات است.
این توافق شامل همکاری در رزمایش های دریایی 
مشترک و ارتباطات صنعتی دفاعی است. همچنین 
توسعه همکاری های  درباره  ژاپن  و  اروپا  اتحادیه 
با  جدید  جنگی  جت های  تولید  نظیر  صنعتی، 
گفت وگو  انگلیس،  و  ایتالیا  کشورهای  مشارکت 
این  نکات  دیگر  از  گزارش،  این  براساس  کردند. 
توافق نامه، افزایش هزینه های نظامی ژاپن تا سال 
تولید  ۲۰۲۷ میلادی )۱۴۰۶ شمسی( به ۲ درصد 
ناخالص داخلی است که بخشی از آن برای مقابله 
اختصاص  منطقه  در  چین  نظامی  فشارهای  با 

می یابد.

نتانیاهو جنگ می خواهد
افزایش فشار آمریکا به اسرائیل 

برای آتش بس در غزه

دولت جو بایدن از رژیم اسرائیل خواسته تا 
درباره  واشنگتن  درخواست های  از  شماری  به 
آتش بس در غزه تا روز ۱۳ نوامبر )۲۳ آبان ماه( 
عمل کند زیرا در غیر این صورت، احتمال دارد 
که بخشی از کمک های نظامی به تل آویو تعلیق 

شود.
در  آکسیوس  خبری  پایگاه  ایرنا،  گزارش  به 
به  اسرائیل  که  صورتی  در  نوشت:  گزارشی 
طور کامل از اجرای خواسته های آمریکا تا روز 
دولت  کند،  خودداری  آبان ماه  بیست ودوم 
آمریکا احتمالا کمک های نظامی خود به تل آویو 
که  اقدامی  آورد؛  خواهد  در  تعلیق  حال  به  را 
دولت بایدن تاکنون از انجام آن اجتناب کرده 
ولی یکی از مقامات آمریکایی می گوید که در 
حال حاضر این موضوع از حمایت بیشتری در 

درون وزارت خارجه برخوردار است.
تعیین اینکه آیا اسرائیل به تعهدات خود در 
خیر  یا  است  کرده  عمل  متحده  ایالات  قبال 
ایالات  قوانین  غزه  جنگ  طول  در  آیا  اینکه  و 
می تواند  خیر،  یا  است  کرده  نقض  را  متحده 
اولین تصمیم مهمی باشد که دولت بایدن در 
دوره انتقالی پس از انتخابات ریاست جمهوری 

پانزدهم آبان ماه اتخاذ کند.
این پایگاه خبری نوشت که در روز ۱۳ اکتبر 
)۲۲ مهرماه( آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه و 
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در نامه ای مشترک 
به همتایان اسرائیلی خود اولتیماتوم دادند که 
روز  را ظرف مدت سی  گام هایی  باید  اسرائیل 
برای بهبود دسترسی به امکانات بشردوستانه و 
تغییر شرایط در غزه بردارد و در غیر این صورت، 
تامین تسلیحات به اسرائیل از این موضوع متاثر 

خواهد شد.
فروردین(،  و  )اسفند  گذشته  مارس  ماه  در 
دولت اسرائیل تعهد کتبی به دولت بایدن مبنی 
بر رعایت این شرایط ارسال کرده بود اما با این 
حال نامه مشترک بلینکن و آستین به اسرائیل 
این  دارند  اعتقاد  بایدن  دولت  که  داد  نشان 

شرایط رعایت نشده اند.
آکسیوس می نویسد که در هفته های گذشته 
عملیات هایی   )IDF( اسرائیل  دفاعی  نیروهای 
طور  به  که  دادند  انجام  غزه  نوار  در شمال  را 
صریحی ارسال کمک های بشردوستانه به این 
منطقه را به پایین ترین سطح خود از زمان آغاز 

جنگ در یک سال گذشته رساند.
این  انجام  از  که هدف  مدعی شده  اسرائیل 
عملیات در شمال نوار غزه، جلوگیری از تجدید 
ساختار حماس در شهر جبالیا بوده است. با این 
حال فلسطینی های ساکن در منطقه دسترسی 
بسیار ناچیزی به آب سالم، غذا و دارو داشته 
و تحت بمباران شدیدی قرار دارند. دست کم ۵۰ 
هزار فلسطینی ناچار شده اند که از زمان آغاز این 

عملیات، محل سکونت خود را ترک کنند.
مقامات آمریکایی می گویند که آنتونی بلینکن 
درخواست های خود را به طور نوشتاری در جریان 
سرزمین های  از  خود  گذشته  هفته  دیدارهای 

اشغالی به مقامات اسرائیلی داده است.
این مقامات می گویند که از آن زمان تاکنون، 
بلینکن جلسات درونی فراوانی را برای پیگیری 
اینکه اسرائیل به درخواست های آمریکا جواب 

داده یا نه، برگزار کرده است.
این  نیز  آمریکا  دفاع  وزیر  آستین  لوید 
درخواست ها را در تماس های تلفنی فراوانی که 
با »یوآو گالانت« همتای اسرائیلی خود از جمله 
در تماس تلفنی که پنجشنبه شب با وی داشته، 

پیگیری کرده است.
بلینکن روز پنجشنبه در یک نشست خبری 
و  ما  دوی  »هر  گفت:  آستین  با  مشترک 
تیم هایمان با دقت بسیار مسوولیت های اسرائیل 
ارائه  با  رابطه  قانون... در  برای رعایت مفاد  را 

کمک های بشردوستانه دنبال می کنیم.«
از  برخی  که  نوشت  آکسیوس  حال  این  با 
خواسته های ایالات متحده برای اجرا باید توسط 
انتظار نمی رود  کابینه اسرائیل تایید شود، که 
قبل از انتخابات ۱۵ آبان ریاست جمهوری در 

آمریکا اتفاق بیفتد.

اعدام جمشید شارمند شهروند ایرانی – آلمانی در روز 
دوشنبه ۷ آبان در تهران، باعث اعتراض دولت آلمان و 

افزایش سطح تنش میان دو کشور شد.
سید عباس عراقچی روز جمعه در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به تصمیم آلمان در تعطیلی 
هامبورگ  مونیخ،  شهر  سه  در  ایران  کنسولگری های 
از  حمایت  در  آلمان  »دولت  گفت:  فرانکفورت  و 
تروریستی که جان ۱۴ بیگناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ 
تن دیگر را مجروح کرد، ده ها هزار ایرانی دیگر را که 
پاسپورت آلمانی دارند تحریم می کند. هر کسی می تواند 

حکمت را در این تصمیم ببیند!«
وی افزود: »من به هموطنان ایرانی خود در آلمان 
کنسولی  بخش های  تقویت  با  که  می دهم  اطمینان 
سفارتمان در برلین و سایر نمایندگی های دیپلماتیک 
مجاور، تمام تلاش خود را برای جبران این وضعیت 

ناراحت کننده برای آنها به عمل خواهیم آورد.«
وی ادامه داد: »در ضمن، یک بار دیگر بنگرید به 
این جنایتکار تروریست که مقامات آلمانی به دنبال 

محافظت از او بودند.«
موضع گیری های  در  این  از  پیش  آلمان  دولت 
مداخله جویانه ای در ارتباط با اعدام »جمشید شارمهد«، 
همچنین  و  کشور  این  در  ایران  کاردار  احضار  از 

فراخواندن سفیر خود از تهران خبر داده بود.
ایران، شهروندی دوم شهروندان ایرانی را به رسمیت 
نمی شناسد. جمشید شارمند در ایران به اتهام رهبری 
گروه تروریستی، دستگیر، محاکمه و به اعدام محکوم 
شد. او همچنین رهبری یک گروه فعال برانداز و حامی 

بازگشت پادشاهی به ایران را برعهده داشت.
دخالت در بمب گذاری و انفجار مرگبار شیراز در 
در  که  است  شارمند  اتهامات  دیگران  از  سال ۱۳8۷ 

دادگاه به محکومیت او منجر شد.
تعطیلی کنسولگری ایران در شهرهای آلمان

با تصمیم وزیر خارجه آلمان، کنسولگری های ایران 
در شهرهای آلمان به جز برلین، تعطیل می شوند.

کارکنان ایرانی این کنسولگری ها هم باید خاک آلمان 
را ترک کنند مگر اینکه شهروندی آلمان را داشته باشند.
فرانکفورت،  شهر  سه  در  برلین،  بر  علاوه  ایران 
هامبورگ و مونیخ هم کنسولگری دارد و به شهروندان 

ایرانی خدمات کنسولگری ارائه می کند.
جمعیت ایرانی ها در آلمان به حدود ۱۵۰ هزار نفر 

می رسد. آلمان حدود 8۳ میلیون نفر جمعیت دارد.
در شرایط فعلی، همه شهروندان ایرانی مقیم آلمان 
برای دریافت خدمات کنسولگری باید به برلین مراجعه 

کنند.
احضار کاردار آلمان به وزارت خارجه ایران / اعتراض 

به تعطیلی کنسولگری های ایران
به دنبال تصمیم وزارت خارجه آلمان برای تعطیلی 
کنسولگری های ایران در شهرهای آلمان، وزارت خارجه 

ایران ، کاردار آلمان در تهران را احضار کرد.
این دومین احضار در کمتر از یک هفته اخیر است.

آلمان  خارجه  وزارت  تصمیم  ایران،  خارجه  وزارت 
برای تعطیلی کنسولگری های ایران در این کشور را " 
تصمیم غیرمنطقی و ناموجه وزیر خارجه آلمان برای 
محروم کردن شهروندان ایرانی مقیم آلمان از خدمات 

کنسولی" توصیف کرده است.
خبر منتشر شده از سوی وزارت خارجه ایران اینگونه 

است:
بستن  بر  مبنی  آلمان  وزیر خارجه  تصمیم  پی  در 
کنسولگری های جمهوری اسلامی ایران در این کشور، 
هانس پیتر یوگل کاردار سفارت آلمان در تهران توسط 
و  احضار  وزارت خارجه  اروپای  اول غرب  اداره  رئیس 

اعتراض شدید کشورمان به وی ابلاغ شد.
رییس اداره اول غرب اروپا در این نشست احضار 

ضمن تقبیح رویکرد مخرب و ناموجه دولت آلمان در 
قبال مردم ایران، از جمله در رابطه با ایرانیان مقیم 

آلمان، مراتب زیر را به وی متذکر شد:
فعالیت  توقف  برای  آلمان  دولت  تصمیم   )۱
سرکنسولگری های جمهوری اسلامی ایران در این کشور 
اقدامی ناموجه و غیرقابل توجیه است. کارکرد اصلی 
و  هامبورگ  فرانکفورت،  در  ایران  سرکنسولگری های 
مونیخ ارائه خدمات کنسولی ضروری به ایرانیان مقیم 
آلمان و حمایت از منافع آنها نزد کشور پذیرنده است 
و تصمیم دولت آلمان برای بستن این مراکز به منزله 
محروم کردن تعمدی ایرانیان از بهره مندی از امکانات و 
خدمات کنسولی است. این تصمیم وزیر خارجه آلمان 
موجب زحمت غیرضروری برای هموطنان ایرانی مقیم 
اقدام  این  می شود.  آنها  اولیه  حقوق  نقض  و  آلمان 
همچنین به مثابه قطع یکی از مهم ترین و دیرپاترین 
مجاری ارتباط فیمابین دو ملت ایران و آلمان می باشد.

ایران،  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت   )۲
بیانیه وزیر خارجه آلمان را سخیف، مداخله جویانه، 
غیرحرفه ای و عاری از نزاکت دانسته و آن را فاقد هرگونه 
مبنا و ارزش حقوقی می داند. همچنین تاکید می کند 
رویکرد غیرسازنده و تقابلی آلمان یک اشتباه محاسباتی 
بزرگ است و دولت آلمان مسئول تبعات آن خواهد 

بود.
۳( جمهوری اسلامی ایران با یادآوری اصول و قواعد 
حقوق بین الملل از جمله احترام به حاکمیت ملی، منع 
دخالت یا مداخله در امور داخلی کشورها، احترام به 
خاطرنشان  با  نیز  و  کشورها،  قضائی  صلاحیت های 
با  مبارزه  و  پیشگیری  به  دولت ها  همه  تعهد  کردن 
تروریسم، رویکرد دولت آلمان در بی حرمتی نسبت به 
اصول و قواعد حقوق بین الملل را تقبیح نموده و هرگونه 
پشتیبانی از تروریسم و کشتار انسان های بی گناه، از 

جمله در پوشش حمایت از اتباع را محکوم می کند.
کاردار آلمان نیز اظهار داشت که مراتب را به دولت 

متبوعش منعکس خواهد کرد.
 دومین احضار در یک هفته

دوشنبه  روز  در  شارمند  اعدام جمشید  دنبال  به   
گذشته، وزارت خارجه آلمان با اعتراض به این اقدام، 

سفیر ایران در برلین را احضار کرد.
بعد ازآن در پاسخ به این اتفاق، وزارت خارجه ایران 

هم سفیر آلمان در تهران را احضار کرد.
موضع گیری وزیران خارجه ایران و آلمان

)آنالنا  آلمان  وزیر خارجه  اعدام شارمند،  دنبال  به 
بربوک( در بیانیه ای تند به شدت از این اقدام ایران 
انتقاد کرد. در این بیانیه، اعدام شارمند به عنوان "قتل" 

و محاکمه او "ناعادلانه" توصیف شده بود.
ایران  خارجه  وزیر  عراقچی  عباس  هم  واکنش  در 
توییت کرد گذرنامه آلمانی برای هیچ کس مصونیت 

نمی آورد چه رسد به یک جنایتکار تروریست.
  عراقچی توییت کرده بود: جمشید شارمهد، شهروند 
ایرانی، آشکارا و بدون شرم رهبری حمله تروریستی 
به یک مسجد )حسینیه( را بر عهده داشت که منجر 
به کشته شدن ١۴ نفر از مردم بیگناه از جمله زنان 
و کودکان شد. بیش از ٢٠٠ نفر در جریان این حمله 
مجروح شدند. شواهد کافی موجود است و در دسترس 

همگان برای بررسی قرار دارد.
یک  به  رسد  چه  کس،  هیچ  برای  آلمانی  گذرنامه 

جنایتکار تروریست، مصونیت نمی آورد.
دست از پرده پوشی و بازی های روانی بردارید )خانم( 

آنالنا بـِربوک.
دست از حمایت از کودک کش ها و تروریست ها 
بردارید و خود را پشت شعارهای حقوق بشری منافقانه 
پنهان نکنید. ما سلاح های شیمیایی را که اتباع آلمان 

در اختیار رژیم صدام قرار دادند، فراموش نکرده ایم.
دولت شما در نسل کشی مستمر اسرائیل شریک 
جرم است. آلمان دومین تامین کننده سلاح های مرگبار 
به اسرائیل برای نسل کشی در غزه و کشتار در لبنان 

به شمار می رود.
به اطراف نگاه کنید حتی مردم خودتان هم ادعاهای 

متکبرانه حقوق بشری شما را به سخره می گیرند.
جزئیات احضار اول

به نوشته سایت وزارت خارجه ایران، روز سه شنبه 
گذشته مارکوس پوتسل سفیر آلمان در تهران توسط 

مدیرکل غرب اروپای وزارت خارجه احضار شد.
وزارت خارجه ایران ، دلیل احضار را "  اعتراض به 

موضع گیری مداخله جویانه برخی مقام های آلمان در 
رابطه با صلاحیت های قضایی جمهوری اسلامی ایران" 

اعلام کرد.
  سایت وزارت خارجه ایران اضافه کرد: "در جلسه 
اروپا،  غرب  مدیرکل  تهران،  در  آلمان  سفیر  احضار 
اسلامی  اعتراض شدید جمهوری  مراتب  ابلاغ  ضمن 
مقام های  برخی  ناشایست  مواضع  به  نسبت  ایران 
خاطر  به  که  شارمهد  جمشید  با  رابطه  در  آلمانی 
سازماندهی و راهبری عملیات های تروریستی محکوم 
شده بود، تصریح کرد: حمایت از شارمهد که مسئول 
چند فقره اقدام تروریستی از جمله انفجار حسینیه 
رهپویان وصال شیراز در سال ۱۳8۷ بوده و باعث شهید 
و مجروح شدن بیش از ۲۰۰ نفر از افراد بی گناه ایرانی 
در  آلمان  دولت  ادعاهای  با  تعارض  در  است،  شده 
زمینه حاکمیت قانون، حمایت از حقوق انسان، مقابله 

با بی کیفرمانی و مبارزه با تروریسم است.”
خبر منتشر شده از سوی وزارت خارجه ایران اضافه 
به  اشاره  با  همچنین  اروپا  غرب  "مدیرکل  کند:  می 
حمایت های آلمان از نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه و لبنان، از جمله از طریق ارسال تسلیحات به این 
رژیم، افزود: ادعای آلمان در رابطه با حقوق بشر، با 
رفتار این کشور در حمایت همه جانبه از رژیم اسرائیل 
که نوعی مشارکت در جنایات شدید بین المللی خصوصا 
نسل کشی است، آشکارا مغایر است. همچنین تاکید 
شد: همگان در برابر قانون یکسانند و دارابودن گذرنامه 
یک کشور ثالث نمی تواند مستمسک یا مجوزی برای 
اتباع یک کشور در برابر قانون کشور  مستثنی کردن 

متبوع خود باشد”
فراخواندن سفیر آلمان از تهران

در گام بعدی، وزارت خارجه آلمان خبر داد سفیر 
خود را از تهران فرامی خواند و روابط را به سطح کاردار 

کاهش می دهد. سفیر آلمان، تهران را ترک کرد.
در چند ماه اخیر ، به دنبال تعطیلی مرکز مذهبی 
شیعیان در هامبورگ با تصمیم وزارت کشور آلمان 
و بعد از آن ، تعطیلی فعالیت مرکز آموزش زبان 
آلمانی گوته در تهران، روابط میان دو کشور پرتنش 

شده بود.

مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد نیروهایش بیش از 9۵ نظامی 
اسرائیلی را بعد از ورود زمینی به خاک لبنان از پا درآورده اند و حدود 

9۰۰ نفر دیگر را مجروح کرده اند.
به گزارش فارس؛ جنبش حزب الله لبنان این اطلاعیه را بامداد 
این  نیروهای  داده  خبر  همچنین  و  کرده  منتشر  )جمعه(  امروز 
جنبش ۵۰ خودروی نظامی اسرائیلی -اکثرا تانک- را منهدم کرده 

است.
نیروهای رژیم صهیونیستی از بیش از یک ماه گذشته تاکنون در 
تلاش هستند تا در خاک لبنان پیشروی کنند؛ اما حزب الله به آن ها 

اجازه نفوذ به شهرها را نداده است.
حزب الله اعلام کرد طی یک ماه گذشته ۴۲ تانک اسرائیلی مرکاوا، 
۴ بولدوزر ارتش اسرائیل، ۲ خودروی هامر، یک خودروی زرهی، 

یک نفربر و همچنین ۵ پهپاد اسرائیلی را منهدم کرده است.
مقاومت اسلامی لبنان همچنین خبر داد نیروهای این جنبش 
از پیشروی نیروهای اسرائیلی به روستاهای لبنان در جنوب این 
کشور جلوگیری کرده اند. حزب الله خاطرنشان کرد این آمار، تلفات 
نظامیان رژیم صهیونیستی را که در حملات موشکی و پهپادی در 

فلسطین اشغالی کشته شده اند، شامل نمی شود.

از ۶۶۵  بیش  تاکنون  سپتامبر  ماه  از  لبنان  اسلامی  مقاومت 
عملیات موشکی علیه مواضع رژیم صهیونیستی انجام داده که ۶۳ 

عملیات طی ۳ روز اخیر انجام شده است. 
تا عمق ۱۰۵ کیلومتر در فلسطین  این عملیات ها  حزب الله در 

اشغالی را هدف قرار داده است.
پرنده های  از  استفاده  با  همچنین  لبنان  اسلامی  مقاومت 
بدون سرنشین ۷۶ عملیات در اراضی اشغالی انجام داده که پهپادها 
در برخی از این عملیات ها به عمق ۱۴۵ کیلومتری در جنوب تل آویو 

نیز نفوذ کرده اند.

وزارت خارجه آلمان، همه کنسولگری های ایران در شهرهای این کشور را تعطیل کرد

وابط تهران – برلین تنش در ر
وزارت خارجه آلمان، همه کنسولگری های ایران در شهرهای این کشور را تعطیل کرد. این اقدام به  دنبال بروز تنش در روابط میان دو کشور بعد از اعدام 

جمشید شارمند انجام شد.

بیش از 95 نظامی اسرائیلی را از پا درآورده ایمحزب الله: 

در چند ماه 
اخیر ، به دنبال 

تعطیلی مرکز 
مذهبی شیعیان 
در هامبورگ با 
تصمیم وزارت 

کشور آلمان 
و بعد از آن ، 

تعطیلی فعالیت 
مرکز آموزش 

زبان آلمانی 
گوته در تهران، 
روابط میان دو 
کشور پرتنش 

شده بود

انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، به عرصه ای برای اظهارنظر های متفاوت 
نامزد ها درباره ایران تبدیل شده است. کامالا هریس، معاون رئیس جمهور فعلی با 
بیانی غیرمنتظره اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران )نه چین نه روسیه( بزرگ ترین 
دشمن ژئوپلیتیکی آمریکا است. همچنین دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین در 
مصاحبه ای گفت که اگر همچنان در کاخ سفید بود، ایران به »توافقات ابراهیم« 
برای عادی سازی روابط با اسرائیل می پیوست. کمتر از یک هفته به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا باقی مانده و به نظر می رسد که صرف نظر از پیروزی هر کدام از 
نامزدها، رویکرد آنها به ایران تأثیری جدی بر سیاست آینده آمریکا در خاورمیانه 

خواهد داشت.
بسیاری در آمریکا بر این باورند که پیروزی احتمالی دونالد ترامپ به معنای 
سیاستی سختگیرانه تر در قبال ایران خواهد بود. در دوره اول ریاست جمهوری اش، 
دونالد ترامپ به طور یک جانبه از برجام خارج شد و دستور ترور قاسم سلیمانی، 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران را صادر کرد. دولت ترامپ همچنین با 

سیاست »فشار حداکثری« به دنبال مهار ایران بود.
به گزارش فرارو به نقل از میدل ایست آی، فرد فلیتز، از مقامات پیشین شورای 
امنیت ملی در دولت ترامپ در مصاحبه با میدل ایست آی گفت: »در صورت 
اعمال  ایران  علیه  تحریم های شدیدتری  احتمالاً  کاخ سفید،  به  ترامپ  بازگشت 
خواهد شد. دونالد ترامپ قصد دارد ایران را به مرز ورشکستگی برساند و تحریم های 
نفتی را که دولت بایدن به طور کامل اجرا نکرده، مجدداً به کار بگیرد. علاوه بر این، 
تحریم های ثانویه ای علیه کشور هایی که تحریم های آمریکا را نادیده بگیرند )چین( 

اعمال خواهد کرد تا از خرید نفت ایران تجدید نظر کنند.«
طبق آمار نهاد اطلاعات انرژی آمریکا، صادرات نفت ایران بین سال های ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۳ به سطوحی بی سابقه از زمان اعمال مجدد تحریم ها در دوره ترامپ رسید؛ 
دوره ای که دولت بایدن در حال تلاش برای احیای توافق هسته ای بود. درست پیش 
از آغاز جنگ در غزه، آمریکا توانست توافقی برای آزادی زندانیان آمریکایی در ایران 
منعقد کند. این زندانیان آزاد شدند، اما آمریکا اعلام کرد که ۶ میلیارد دلار درآمد 
نفتی ایران که قرار بود به عنوان بخشی از این توافق آزاد شود، همچنان بلوکه خواهد 

ماند.
دونالد ترامپ بر لزوم بازنگری در توافق هسته ای با ایران با شروطی سخت تر تأکید 
کرده و در ماه سپتامبر اظهار داشت: »باید به توافقی برسیم، زیرا پیامد های آن 
غیرقابل تحمل خواهد بود.« در واکنش به این اظهارات، یکی از مقامات ارشد پیشین 
آمریکا که به کمپین انتخاباتی کامالا هریس نزدیک است، به »میدل ایست آی« 
گفت: »کامالا هریس در جایگاه بهتری برای تحقق توافق هسته ای قرار دارد... دولت 
ترامپ مسئول اصلی پیشرفت های اخیر برنامه هسته ای ایران می باشد. سیاست 

فشار حداکثری شکست خورده است.«
ایران  خارج شد،  توافق هسته ای  از  ترامپ  دولت  که  هنگامی  در سال ۲۰۱8، 
همچنان به تعهداتش پایبند بود، اما پس از آن روند توسعه برنامه هسته ای خود را 
شتاب بخشید. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در ژوئن اعلام کرد که ایران تنها 
چند هفته با دستیابی به میزان کافی از مواد شکاف پذیر برای ساخت یک سلاح 

هسته ای فاصله دارد.

فیلیپ گوردون، مشاور امنیت ملی کامالا هریس، دولت ترامپ را به تلاش برای 
سرنگونی حکومت ایران متهم کرد. وی در مقاله ای در واشنگتن پست نوشت: »هدف 
ظاهری  تحریم های ترامپ این بود که اقتصاد ایران را چنان تحت فشار قرار دهد که 
مردم ایران علیه نظام حاکم قیام کنند.« رابرت فورد، سفیر پیشین آمریکا در سوریه 
در گفتگو با »میدل ایست آی« بیان کرد: »احتمالاً هم کامالا هریس و هم دونالد 
ترامپ در تلاش خواهند بود تا به توافقی هسته ای با ایران دست یابند. کامالا هریس 
سریع تر وارد مذاکره با ایران خواهد شد، اما دونالد ترامپ نیز عملاً اعلام کرده که به 
دنبال توافقی جدید است. تصور می کنم او سعی خواهد کرد از طریق سعودی ها یا 
هندی ها به ایران نزدیک شود.« با این حال، پیش بینی می شود که دولت احتمالی 
آینده ترامپ در این زمینه با اختلافات داخلی مواجه شود؛ میان گروهی که به شدت 
خواهان مقابله با ایران هستند )مانند مایک پمپئو وزیر خارجه سابق، سناتور تام 
کاتن و بیل هاگرتی( و گروه دیگری که بر سیاست های »اول آمریکا« تأکید دارند و 
تمایلی به رویکردی کمتر مداخله جویانه در خاورمیانه دارند. )جی دی ونس نامزد 

معاون اول ریاست جمهوری(
جی دی ونس در مخالفت با تشدید واکنش اسرائیل علیه ایران اظهار داشت: 
»اسرائیلی ها گفتند: حماس به ما حمله کرده پس ما به شدت به حماس فشار وارد 
خواهیم کرد... و، چون ایران بخشی از این حملات را تأمین مالی کرده، ما هم باید با 
ایران وارد جنگ شویم. اما منافع آمریکا در این است که پایش به جنگ با ایران باز 
نشود. چنین جنگی منابع ما را منحرف کرده و هزینه های سنگینی را به کشور تحمیل 
می کند« وی افزود: »نمی خواهم ایران به سلاح هسته ای دست یابد و معتقدم باید 

از تمامی نفوذ دیپلماتیک خود بهره ببریم تا ایران را از این مسیر منصرف کنیم. 
دیپلماسی هوشمند در اینجا اهمیت بسیار دارد.«

در نهایت آرش عزیزی تحلیلگر مسائل سیاسی معتقد است: »چه کامالا هریس 
و چه دونالد ترامپ، در نهایت ناچار به تعامل با ایران خواهند بود. این تنها گزینه 
ممکن است و ایران نیز به همکاری تمایل دارد. شرایط اقتصادی و سیاسی ایران به 

وضوح به این تعامل نیاز دارد.«

هریس یا ترامپ؛ کدام یک به توافق هسته ای با ایران دست پیدا می کنند؟
سایه مسائل ایران بر سر انتخابات آمریکا

واکنش سفیر ایران در بغداد به انتخاب رئیس پارلمان عراق
سفیر ایران در بغداد، انتخاب رئیس جدید پارلمان عراق را تبریک گفت.

به گزارش ایسنا، محمد کاظم آل صادق در شبکه اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: »انتخاب رئیس 
مجلس را به عراق تبریک می گوییم. این انتخاب پیامی مثبت برای ثبات سیاسی و اجماع ملی به خصوص در 
سایه حوادث و چالش های منطقه ای، به حساب می آید.« وی در این ارتباط افزود: امیدوارم حکومت و ملت 

عراق به سوی پیشرفت و شکوفایی و انسجام و وحدت روزافزون حرکت کنند.

روز پنجشنبه )۳۱ اکتبر ۲۰۲۴( مجلس نمایندگان عراق در چهارمین نشست خود برای انتخاب رئیس 
پارلمان این کشور »محمود المشهدانی« را که یکی از سیاستمداران برجسته عراق پس از سال ۲۰۰۳ به شمار 

می رود، به عنوان رئیس مجلس انتخاب کرد.
از یک سال پیش تاکنون و پس از برکناری »محمد الحلبوسی«، پارلمان عراق بدون رئیس بود.

 محمود المشهدانی با ۱۶8 رأی از مجموع ۲۶9 رأی به کرسی ریاست پارلمان عراق رسید.


